
 

 

 
 
 

 
Istituto Comprensivo Felice Fatati -Via delle Terre Arnolfe, 10 05100 TERNI- tel. 0744.241265 tric81800q@istruzione.it  

 PEC: tric81800q@pec.istruzione.it  codice meccanografico TRIC81800Q C.F. 80007220553  
 www.comprensivofelicefatati.edu.it 

 

\\10.10.9.52\scambio\AREA CONTABILITA'\contratti\rspp\2022_2023\determina_rspp.docx 

 

 

All’albo online dell’I.C. Felice Fatati  

www.comprensivofelicefatati.edu.it 

 

Oggetto: determina per affidamento incarico R.S.P.P. ai sensi del D.Lgs. 81/2008  

Codice CIG n. Z6237C17A0 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il D.P.R. 275/1999; 

VISTI gli artt. 83 e 45 del D.I. n. 129/2018 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTI gli artt. 5 e 7 del D.Lgs. n. 165/2001 sul potere di organizzazione della Pubblica 

Amministrazione e sulla possibilità di conferire incarichi esterni per esigenze cui non può far fronte 

con personale di servizio; 

VISTA la Circolare n. 2 dell’11/03/2008 del Dipartimento della Funzione Pubblica in materia di 

collaborazioni esterne;  

VISTA la Legge n. 107/2015; 

VISTO il D.Lgs. n. 50/2016 che stabilisce le norme di trasparenza per la fruizione dei compensi; 

VISTO  il D.Lgs. n. 56/2017 recante disposizioni integrative e correttive al decreto legislativo n. 

50/2016;  

CONSIDERATO che per la realizzazione del servizio sopra richiamato si rende necessario procedere 

all’individuazione di un Responsabile Servizio Prevenzione e Protezione ai sensi del D.Lgs. n. 81/2008 

il quale prevede che per le istituzioni scolastiche venga individuato tra: 

1. personale interno in possesso dei requisiti di legge e che si dichiari a tal fine disponibile; 

2. personale interno di altra unità scolastica in possesso dei requisiti di legge e che si dichiari 

disponibile ad operare in una pluralità di istituti; 

TRIC81800Q - A8D11A8 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010138 - 29/09/2022 - VI.3 - U

Firmato digitalmente da ILARIA SANTICCHIA



 

 

 
 
 

 
Istituto Comprensivo Felice Fatati -Via delle Terre Arnolfe, 10 05100 TERNI- tel. 0744.241265 tric81800q@istruzione.it  

 PEC: tric81800q@pec.istruzione.it  codice meccanografico TRIC81800Q C.F. 80007220553  
 www.comprensivofelicefatati.edu.it 

 

\\10.10.9.52\scambio\AREA CONTABILITA'\contratti\rspp\2022_2023\determina_rspp.docx 

 

3. esperti esterni in caso di assenza di personale interno; 

CONSIDERATA l’assenza di personale interno disponibile a ricoprire l’incarico; 

CONSIDERATO l’interpello del 17/09/2022 prot. n. 9548 rivolto alle scuole di ogni ordine e grado 

della provincia di Terni, e la mancata risposta da parte del personale interno di queste scuole;  

DETERMINA 

Di avviare in data odierna per le motivazioni in premessa il procedimento di selezione pubblica per 

titoli comparativi finalizzata all’individuazione di un esperto esterno ricoprente carica di 

Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione.  

L’amministrazione scolastica procederà all’aggiudicazione anche in presenza di una sola offerta 

ritenuta valida e secondo le procedure definite nell’avviso di selezione. 

Inoltre l’Amministrazione Scolastica ricorrerà alla trattativa privata qualora il presente avviso 

andasse deserto. 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Ilaria Santicchia 

TRIC81800Q - A8D11A8 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010138 - 29/09/2022 - VI.3 - U

Firmato digitalmente da ILARIA SANTICCHIA


		2022-11-23T09:11:38+0100
	ILARIA SANTICCHIA




